UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /TB-STTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày        tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc triển khai chức năng gửi cảnh báo số liệu

qua SMS và Email

Nhằm khai thác tối đa hiệu quả của Hệ thống giám sát điều hành tỉnh Sóc

trăng; hỗ trợ lãnh đạo nắm được tình hình vận hành các phần mềm, hệ thống tại

đơn vị, qua đó có những chỉ đạo kịp thời. Sở Thông tin và Truyền thông đã xây

dựng chức năng cảnh báo số liệu trên Hệ thống Giám sát điều hành tỉnh và gửi

các cảnh báo qua SMS và Email đến các cơ quan, đơn vị liên quan, cụ thể như

sau:

- Chỉ tiêu cảnh báo, ngưỡng và thời gian gửi cảnh báo: theo phụ lục đính

kèm.

- Thời gian triển khai gửi cảnh báo: bắt đầu từ ngày 01/11/2023.

- Đối tượng tiếp nhận cảnh báo: Đại diện lãnh đạo các cơ quan đơn vị (đã

cung cấp thông tin về Sở Thông tin và Truyền thông theo Công văn số

1913/STTTT-TTCNS ngày 20/9/2023)

Trong thời gian tiếp nhận thông tin cảnh báo, nếu có ý kiến góp ý nội dung,

thời gian báo cáo,…Đề nghị các cơ quan, đơn vị phản hồi cho Sở Thông tin và

Truyền thông tổng hợp, điều chỉnh. Thông tin liên hệ: Bà Trần Thị Dĩnh Xuyên,

phòng Giám sát – Điều hành, Trung tâm Công nghệ số, điện thoại: 0975181800.

Email: ttdxuyen@soctrang.gov.vn.

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Sóc Trăng xin thông báo đến các cơ

quan, đơn vị nắm, theo dõi./.

 Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Các Sở, ban ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Lưu VT, CĐS, TTCNS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Nhân

mailto:ttdxuyen@soctrang.gov.vn.

PHỤ LỤC CHỈ TIÊU, NGƯỠNG, NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN GỬI CẢNH BÁO

(Kèm theo Thông báo số        /TB-STTTTT, ngày     /10/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông)

STT Phân hệ Chỉ tiêu Ngưỡng Nội dung cảnh báo
Thời gian gửi

cảnh báo
Đơn vị nhận cảnh báo

1 Cổng TTĐT

Số ngày

đăng bài

gần nhất

3 ngày

Đã quá 3 ngày Sở TTTT

chưa đăng tin bài trên

Cổng thông tin điện tử

của Tỉnh

Ngày thứ 4 và các

ngày tiếp theo nếu

chưa đăng bài (số

ngày sẽ tự tăng)

Đối với Cổng TTĐT

của tỉnh, đơn vị nhận là

Sở TTTT

Số ngày

đăng bài

gần nhất

5 ngày

Đã quá 5 ngày Tên đơn

vị chưa đăng tin bài trên

Cổng thông tin điện tử

Ngày thứ 6 và các

ngày tiếp theo nếu

chưa đăng bài (số

ngày sẽ tự tăng)

Đơn vị quản lý, vận

hành Cổng TTĐT thành

phần

2
Hành chính

công

Hồ sơ trễ

hạn
2 hồ sơ

Tên đơn vị đã trễ hạn 2

hồ sơ dịch vụ công

Thứ 2 hàng tuần (số

hồ sơ sẽ cộng dồn

nếu đơn vị chưa xử

lý)

- Các Sở, ban ngành tỉnh

- UBND các huyện, thị

xã, thành phố

- Đối với cấp Xã cảnh

báo sẽ gửi về cấp Huyện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T17:02:51+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Chung Quốc Toàn<cqtoan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-30T17:16:37+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T07:55:12+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T07:55:33+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T07:55:39+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T07:55:55+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T07:56:17+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!